
 1  

 

 

СОВЕТ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ 

  РЕШЕНИЕ 
 

от   13  февраля 2015 года  № 62      

     

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

 от 23 декабря 2014 года № 57«О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2015 год» 
 

  

Руководствуясь Уставом Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области Совет 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области от 23 декабря 2014 

года № 57 «О бюджете Преображенского муниципального образования на 2015 

год» следующие изменения и дополнения: 

Утвердить основные характеристики бюджета Преображенского 

муниципального образования на 2014 год: 

            1.1.     Общий объём доходов   в сумме 4 799,0 тыс. рублей; 

            1.2.     Общий объём расходов в сумме 6 665,1тыс. рублей; 

            1.3 .    Дефицит  бюджета    в сумме    1 866,1 тыс. рублей; 

            1.4.     Утвердить остатки бюджетных средств на 1 января 2015 года в 

сумме 1 866,1 тыс. рублей. 

            1.5.     Дополнить решение пунктом 8: Утвердить источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Преображенского муниципального 

образования на 2015 год согласно приложению7. 

            1.6.   Пункты 8-11считать пунктами 9-12 соответственно. 

            1.7.      Приложение № 1 «Поступление доходов в бюджет 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области в 2015 году» изложить в следующей редакции: 

 
 



 2  

Приложение 1 

к решению Совета Преображенского 

муниципального образования  

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

"О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2015 год"                                                  

 

Поступление доходов в бюджет 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области в 2015 году 

 
                                         тыс. рублей 

Наименование Код Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 4543,6 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 111,4 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 111,4 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

000 1 03 00000 00 0000 000 1414,4 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 1414,4 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 256,8 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 256,8 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1230,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 170,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1230,0 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 20,0 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

000 1 11 00000 00 0000 000 9,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 9,0 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

000 1 14 00000 00 0000 000 1502,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 1502,0 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 255,4 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы российской 

федерации 

000 2 02 00000 00 0000 151 255,4 

Дотации бюджетам субъектов Российской 000 2 02 01001 00 0000 151 94,4 



 3  

Федерации и муниципальных образований 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  

000 2 02 01001 10 0000 151 94,4 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

областного фонда финансовой поддержки 

поселений 

000 2 02 01001 10 0001 151 94,4 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
2 02 03000 00 0000 151 161,0 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 151 161,0 

Всего доходов  4799,0 
 

 

          1.8.      Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета       

Преображенского муниципального образования области на 2015 год» 

изложить в следующей редакции: 
Приложение 4 

к решению Совета Преображенского 

муниципального образования  

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

"О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2015 год"                                                  

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Преображенского муниципального образования на 2015 год 
                                                                                                                                      тыс. рублей 

Наименование Код Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

1 2  3 4 5 6 7 

Администрация Преображенского 

муниципального образования  

066     6 665,1 

Общегосударственные вопросы 066 01    2424,9 

Функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

066 01 02   367,0 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 

066 01 02 7100000  367,0 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

066 01 02 7130000  367,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы муниципального образования 

066 01 02 7130200  367,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

066 01 02 7130200 100 367,0 



 4  

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

066 01 02 7130200 120 367,0 

Функционирование высших органов 

исполнительной власти местных 

администраций  

066 01 04   2036,5 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 

066 01 04 7100000  2036,5 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

066 01 04 7130000  2036,5 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 

066 01 04 7130220  2030,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

066 01 04 7130220 100 1331,7 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

066 01 04 7130220 120 1331,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 01 04 7130220 200 699,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

066 01 04 7130220 240 699,1 

Иные межбюджетные ассигнования 066 01 04 7130220 800 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

066 01 04 7130220 850 0,1 

Уплата земельного налога, налога на 

имущество и транспортного налога 

органами муниципальной власти 

066 01 04 7130610  5,6 

Иные межбюджетные ассигнования 066 01 04 7130610 800 5,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

066 01 04 7130610 850 5,6 

Резервные фонды 066 01 11   20,0 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 

066 01 11 7100000  20,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 01 11 7140000  20,0 

Средства резервных фондов 066 01 11 7141070  20,0 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 11 7141070 800 20,0 

Резервные средства 066 01 11 7141070 870 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 066 01 13   1,4 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 

066 01 13 7100000  1,4 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 01 13 7140000  1,4 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

066 01 13 7141080  1,4 

Иные межбюджетные ассигнования 066 01 13 7141080 800 1,4 



 5  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

066 01 13 7141080 850 1,4 

Национальная оборона 066 02    161,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

066 02 03   161,0 

Расходы по исполнению полномочий за 

счет средств федерального бюджета 

066 02 03 7700000  161,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий за счет 

федерального бюджета 

066 02 03 7705000  161,0 

Осуществление органами местного 

самоуправления полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

066 02 03 7705118  161,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

066 02 03 

 

7705118 100 146,0 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

066 02 03 7705118 120 146,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 02 03 7705118 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

066 02 03 7705118 240 15,0 

Национальная экономика 066 04    1 484,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 066 04 09   1 484,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

в муниципальных образованиях 

066 04 09 2000000  1 484,6 

Муниципальная программа 

«Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района  Саратовской 

области на 2015 год» 

066 04 09 2060000  1 484,6 

Мероприятия по паспортизации и 

технической инвентаризации 

066 04 09 2061200  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 04 09 2061200 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

066 04 09 2061200 240 100,0 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог 

066 04 09 2061204  1274,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 04 09 2061204 200 1274,6 

 



 6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

066 04 09 2061204 240 1274,6 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения 

066 04 09 2100000  10,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области на 2014-2016 гг." 

066 04 09 2160000  10,0 

Содействие в совершенствовании 

организации движения транспорта и 

пешеходов в поселении 

066 04 09 2161404  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 04 09 2161404 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

066 04 09 2161404 240 10,0 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 

066 04 09 7100000  100,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 04 09 7140000  100,0 

 066 04 09 7140200  100,0 

Прочие мероприятия в области 

дорожного хозяйства (дорожных 

фондов) 

066 04 09 7141233 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

066 04 09 7141233 240 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 066 05    2277,6 

Благоустройство 066 05 03   2277,6 

Благоустройство 066 05 03 7400000  2277,6 

Уличное освещение 066 05 03 7400530  1947,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 05 03 7400530 200 1947,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

066 05 03 7400530 240 1947,2 

Озеленение 066 05 03 7400550  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 05 03 7400550 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

066 05 03 7400550 240 15,0 



 7  

Организация и содержание мест 

захоронения 

066 05 03 7400560  315,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 05 03 7400560 200 315,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

066 05 03 7400560 240 315,4 

Культура и кинематография 066 08    155,0 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 

066 08 04   155,0 

Поддержка и развитие культуры 066 08 04 2400000  155,0 

Муниципальная программа 

«Мероприятия по поддержке и 

развитию культуры Преображенского 

муниципального образования на 2015 

год» 

066 08 04 2460000  155,0 

Организация и проведение 

праздничных мероприятий 

066 08 04 2461416  155,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

066 08 04 2461416 200 155,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

066 08 04 2461416 240 155,0 

Социальная политика 066 10    162,0 

Пенсионное обеспечение 066 10 01   162,0 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 

066 10 01 7100000  162,0 

Социальные выплаты гражданам 066 10 01 7160000  162,0 

Доплаты к пенсиям государственных и 

муниципальных служащих 

066 10 01 7161001  162,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

066 10 01 7161001 300 162,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

066 10 01 7161001 310 162,0 

Всего      6665,1 

 

            

 

 

    1.6. Приложение № 5 «Распределение ассигнований из бюджета 

Преображенского муниципального образования на 2015 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в 

следующей редакции: 
 

 

 

 

 



 8  

Приложение 5 

к решению Совета Преображенского 

муниципального образования 

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

 "О бюджете Преображенского 

муниципального образования   

на  2015 год" 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов   классификации расходов бюджета 

Преображенского муниципального образования на 2015 год 
 

                                                                                                                                 тыс. рублей 

Наименование Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    2424,9 

Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования 

01 02   367,0 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 

01 02 7100000  367,0 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

01 02 7130000  367,0 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

01 02 7130200  367,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

01 02 7130200 100 367,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

01 02 7130200 120 367,0 

Функционирование высших органов 

исполнительной власти местных 

администраций  

01 04   2034,5 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 

01 04 7100000  2034,5 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

01 04 7130000  2034,5 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 

01 04 7130220  2030,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

01 04 7130220 100 1331,7 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

01 04 7130220 120 1331,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 04 7130220 200 699,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

01 04 7130220 240 699,1 

Иные межбюджетные ассигнования 01 04 7130220 800 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 7130220 850 0,1 



 9  

Уплата земельного налога, налога на имущество 

и транспортного налога органами 

муниципальной власти 

01 04 7130610  5,6 

Иные межбюджетные ассигнования 01 04 7130610 800 5,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 7130610 850 5,6 

Резервные фонды 01 11   20,0 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 

01 11 7100000  20,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

01 11 7140000  20,0 

Средства резервных фондов 01 11 7141070  20,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 7141070 800 20,0 

Резервные средства 01 11 7141070 870 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1,4 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 

01 13 7100000  1,4 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

01 13 7140000  1,4 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 7141080  1,4 

Иные межбюджетные ассигнования 01 13 7141080 800 1,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 7141080 850 1,4 

Национальная оборона 02    161,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   161,0 

Расходы по исполнению полномочий за счет 

средств федерального бюджета 

02 03 7700000  161,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий за счет федерального бюджета 

02 03 7705000  161,0 

Осуществление органами местного 

самоуправления полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 7705118  161,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

02 03 

 

7705118 100 146,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

02 03 7705118 120 146,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

02 03 7705118 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

02 03 7705118 240 15,0 

Национальная экономика 04    1 484,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1 484,6 



 10  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) в 

муниципальных образованиях 

04 09 2000000  1 484,6 

Муниципальная программа «Капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования в границах Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района  Саратовской области 

на 2015 год» 

04 09 2060000  1 484,6 

Мероприятия по паспортизации и технической 

инвентаризации 

04 09 2061200  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 2061200 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

04 09 2061200 240 100,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог 

04 09 2061204  1274,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 2061204 200 1274,6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

04 09 2061204 240 1274,6 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения 

04 09 2100000  10,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

территории Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2014-2016 гг." 

04 09 2160000  10,0 

Содействие в совершенствовании организации 

движения транспорта и пешеходов в поселении 

04 09 2161404  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 2161404 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

04 09 2161404 240 10,0 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 

04 09 7100000  100,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

04 09 7140000  100,0 

 04 09 7140200  100,0 

Прочие мероприятия в области дорожного 

хозяйства (дорожных фондов) 

04 09 7141233 200 100,0 



 11  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

04 09 7141233 240 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2277,6 

Благоустройство 05 03   2277,6 

Благоустройство 05 03 7400000  2277,6 

Уличное освещение 05 03 7400530  1947,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 7400530 200 1947,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

05 03 7400530 240 1947,2 

Озеленение 05 03 7400550  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 7400550 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

05 03 7400550 240 15,0 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 7400560  315,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 7400560 200 315,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

05 03 7400560 240 315,4 

Культура и кинематография 08    155,0 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 

08 04   155,0 

Поддержка и развитие культуры 08 04 2400000  155,0 

Муниципальная программа «Мероприятия по 

поддержке и развитию культуры 

Преображенского муниципального образования 

на 2015 год» 

08 04 2460000  155,0 

Организация и проведение праздничных 

мероприятий 

08 04 2461416  155,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

08 04 2461416 200 155,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

08 04 2461416 240 155,0 

Социальная политика 10    162,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   162,0 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 

10 01 7100000  162,0 

Социальные выплаты гражданам 10 01 7160000  162,0 

Доплаты к пенсиям государственных и 

муниципальных служащих 

10 01 7161001  162,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 7161001 300 162,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 01 7161001 310 162,0 

Всего     6665,1 

 

                 



 12  

 

1.7. Приложение № 7 «Источники внутреннего финансирования                      

дефицита бюджета Преображенского муниципального образования на 2015 год» 

изложить в следующей редакции: 

 
Приложение 7 

к решению Совета Преображенского 

муниципального образования  

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

"О бюджете Преображенского 

муниципального образования   

на  2015 год» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального  района 

Саратовской области  на 2015 год 
                                                                                                                 тыс. рублей 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Преображенского муниципального образования  
Сумма 

1 2 3 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
1 866,1 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 799,0 
000 01 05 02 00 00 0000 500 

средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных  

 

-4 799,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-4 799,0 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
-4 799,0 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6 665,1 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

6 665,1 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

6 665,1 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
6 665,1 

 

  

 

 

 

 

     1.8. Приложение № 6 «Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Преображенского муниципального образования на 2015 год » изложить в 

следующей редакции: 
 

 

 

 

 



 13  

Приложение 6 

к решению Совета Преображенского 

муниципального образования  

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

«О бюджете Преображенского 

муниципального образования   

на  2015 год» 

 

 

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Преображенского 

муниципального образования на 2015 год 
                                                                                                                                       тыс.руб. 

Наименование показателей 

 
Сумма 

Доходы всего: 1474,6 

В том числе:  
1.  Остаток средств фонда на 1 января очередного  финансового года   60,2 
2.  Средства бюджета Преображенского муниципального образования 

в размере прогнозируемого объема доходов от: 

1414,4 

- Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащих зачислению в бюджет поселения;  

1414,4 

-  Государственной пошлины за выдачу специального разрешения 

на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов,  зачисляемая в бюджеты поселений; 

 

- Доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные 

участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящихся в собственности поселений; 

 

- Доходов от предоставления на платной основе парковок 

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения, находящихся в собственности поселений; 

 

- Доходов от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности поселений; 
 

- Платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения, зачисляемая в бюджеты поселений; 

 

- Денежных взысканий (штрафы) за нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения поселений. 

 

- Поступления сумм в возмещении вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в бюджеты поселений; 

 

- Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением 

исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или 

иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных 

дорожных фондов муниципальных районов, либо в связи с уклонением от 

заключения таких контрактов или иных договоров; 

 



 14  

- Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящихся в собственности поселений; 

 

- Иных доходов бюджета муниципального образования города 

Пугачева в области использования автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и осуществления дорожной деятельности; 

 

3. Поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации: 
 

-  субсидии из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог, строительство (реконструкцию),  

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

 

 

Расходы всего: 1474,6 

в том числе:  
1. Резерв средств дорожного фонда  
2. Проектирование,  строительство,   реконструкция   автомобильных 

дорог и сооружений на них (переходящие объекты) 
 

3. Проектирование,  строительство,   реконструкция   автомобильных 

дорог и сооружений на них (вновь начинаемые объекты) 
 

4. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 1274,6 

5. Содержание действующей сети автомобильных дорог  
6. На капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

 

7. Иные расходы дорожного фонда, предусмотренные пунктом 3.1 

решения Совета Преображенского муниципального образования 

Пугачевского района Саратовской области «О создании дорожного фонда 

Преображенского муниципального образования  и утверждении  

Положения о порядке формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда» 

200,0 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Преображенского муниципального образования  
 

Кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ  
 

      2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Информационном 

сборнике» Преображенского муниципального образования. 

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  
 

 

Глава Преображенского 

муниципального образования                                            Л.Н.Старикова 

 
 

 

 

 

 



 15  

 

Сопроводительная записка  

по уточнению бюджета Преображенского муниципального образования  

 на 2014 год 

        К решению «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области от 23декабря 2014 года № 57 «О бюджете 

Преображенского муниципального образования на 2015 год»  

 

Расходная часть бюджета увеличена на 1 866,1 тыс. рублей за счет 

сложившихся остатков денежных средств на 01.01.2015 года и составляет 6 

665,1тыс. рублей. 

 

увеличена  за счет увеличения собственных доходов на 422,0  тыс. рублей  и 

составляет 5341,0  тыс. рублей, из них по разделу: 

0102 «Функционирование высшего должностного лица Субъектов РФ и 

муниципальных образований» увеличена на 9,1 тыс. рублей и составляет 382,2 

тыс. рублей; 

0104 «Функционирование органов исполнительной власти органов местных 

администраций» - увеличена на 43,7 тыс. рублей и составляет 1797,2  тыс. 

рублей; 

0111 «Резервные фонды» уменьшена на 5,0 тыс. рублей и составила 0,0 тыс. 

рублей; 

0113 «Другие общегосударственные вопросы» уменьшена на 20,0 тыс. рублей и 

составляет 1,7 тыс. рублей; 

0400 «Национальная экономика» - увеличена на 99,2 тыс. рублей, из них по 

подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» 

увеличена на 245,6 тыс. рублей и составляет 295,6 тыс. рублей; по подразделу 

0409 «Благоустройство» уменьшена на 146,4 тыс. рублей и составляет 1590,7 

тыс. рублей; 

0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» увеличена на 295,0 тыс. рублей, из 

них  

0502 «Коммунальное хозяйство» увеличена на 69,0 тыс. рублей и составляет 

475,5  тыс. рублей; 

0503   «Благоустройство» увеличена на 226,0  тыс. рублей  

(см. сравнительную таблицу) 

 
Исполнитель:Вед. специалист  Денисенко Е.В. (3-44-22) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16  

 

                     Изменение  расходов бюджета Преображенского муниципального  

                     образования на 2015 год по разделам и подразделам функциональной  

                             классификации расходов  бюджетов Российской Федерации 

 

  

      тыс. руб.  

Класс. 

расхо- 

дов 

                     Наименование Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Бюджет на 

2015г. 

Решение  

№57 от 

23.12.2014 г. 

Измене- 

ния 

Уточнен 

ный 

бюджет 

 

0100 Общегосударственные вопросы  01  2190,0 234,9 2424,9  

0102 
Функционирование высшего должностного лица 

Субъектов РФ  и муниципальных образований 
01 02 367,0  367,0 

 

0104 
Функционирование  органов исполнительной 

власти органов местного самоуправления 01 04 1801,6 234,9 2036,5 
 

0111 Резервные фонды 01 11 20,0  20,0  

0113 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,4  1,4  

0200 Национальная оборона 02  161,0  161,0  

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02  03     161,0  161,0  

0400 Национальная экономика 04  1424,4 60,2 1484,6  

0409 Благоустройство 04 09 1424,4 60,2 1484,6  

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 05  792,6 1485,0 2277,6  

0503 Благоустройство 05 03 792,6 1485,0 2277,6  

0800 Культура и кинематография 08  69,0 86,0 155,0  

0804 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 69,0 86,0 155,0 

 

1000 Социальная политика 10  162,0  162,0  

1001 Пенсионное обеспечение 10 01 162,0  162,0  

 ВСЕГО   4 799,0 1866,1 6 665,1  

 


